
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 
Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it    
 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione am-

ministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107.” 

VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC, di attuazione del D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50, approvate dal Consiglio dell’Autorità, 

con delibera n. 1097 del 26/10/2016 ed aggiornate al D. Lgs 19/04/2017, n. 56 con Delibera del Consiglio n. 206 del 

01/03/2018; 

RILEVATA l'assenza di convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire; 

ACCERTATA la copertura finanziaria; 

VISTO l’accordo di rete tra scuole FVG prot. 8474/C14 del 27/09/2021; 

VISTA la determina prot. 8517/C14 del 27/09/2021 per l’acquisizione del servizio di intermediazione assicurativo 

“broker” e l’incarico di brokeraggio prot. 8519/C14 del 27/09/2021; 

VISTA la determina per la procedura di “affidamento del servizio di assicurazione Responsabilità Civile, Infortuni, 

Assistenza e Tutela Legale per gli alunni ed il personale dell’Istituto Comprensivo a.s. 2021/2022” prot. n. 9781 del 

18/10/2021; 

APPROVATI gli atti di gara inerenti la presente procedura ovvero la lettera di invito ed i relativi allegati; 

VISTA la lettera di invito per la procedura d’affidamento delle coperture assicurative, procedura negoziata ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lettera b del D.Lgs 50/2016 con invito di almeno 5 operatori economici, a.s. 2021/2022 prot. 

9786/C14 del 18/10/2021; 

TENUTO CONTO che alla scadenza del termine di presentazione delle offerte sono pervenute n. 2 offerte e più 

precisamente: 

- Agenzia Unipolsai Pluriass prot. 9987/C14 del 21/10/2021; 

- Agenzia AIG Europe SA prot. 10424 del 29/10/2021; 

VISTA la nomina della commissione giudicatrice prot. 10754/C14 del 05/11/2021 per procedere alla verifica documentale 

delle offerte per l’assicurazione infortuni ed RCT; 

VISTO il verbale di ricezione offerte per l’assicurazione della scuola prot. 10763/C14 del 05/11/2021; 

VISTO il verbale di aggiudicazione per l’assicurazione della scuola prot. 10772/C27d del 05/11/2021; 

VISTA la lettera di aggiudicazione contratti Infortuni RC Alunni prot. 10773/C27d del 05/11/2021; 

ATTESO che sono stati avviati gli opportuni controlli d’ufficio relativamente ai requisiti di veridicità di quanto dichiarato 

dal concorrente in fase di partecipazione ai sensi dell’art. 80 del D.L.gs. n. 50/2016, considerando le indicazioni fornite 

dalle Linee guida Anac n. 4 e n. 6 /2016, aggiornate con D. L.gs 56/2017, conformemente a quanto previsto dall’art. 48 

del D.P.R. 445/2000; 

RITENUTO quindi di  poter procedere  alla relativa aggiudicazione; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente Determina 

UDIC849001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010921 - 09/11/2021 - C27d - U

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it


 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODROIPO 
Via Friuli, 14 – 33033   CODROIPO (UD)                            

 Tel. 0432-824559 

C.F. 94127120304   -  codice univoco fatturazione elettronica  UFCQXX 

sito: www.iccodroipo.edu.it    e-mail: UDIC849001@istruzione.it   PEC : UDIC849001@pec.istruzione.it    
 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

Di affidare, per le motivazioni in premessa, all’Agenzia AIG EUROPE S.A. l’affidamento del servizio di assicurazione 

Responsabilità Civile, Infortuni, Assistenza e Tutela Legale per gli alunni e tutto il personale dell’Istituto Comprensivo  a.s. 

2021/2022”; 

• Di dare atto che ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D. Lgs n. 50/2016 l’aggiudicazione diverrà efficace dopo 

l’avvenuta verifica del possesso da parte dell’aggiudicataria dei requisiti prescritti nella lettera d’invito; 

• Di dare seguito alla stipula del contratto per l’affidamento del servizio; 

• Di assumere apposito impegno di spesa da imputare all’attività/progetto A03 Didattica, del programma Annuale 

e.f. 2021. 

• Di disporre la pubblicazione della presente determina all’Albo pretorio del sito web dell’Istituto 

www.iccodroipo.edu.it. 

 

 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                       Erminia SALVADOR 

UDIC849001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010921 - 09/11/2021 - C27d - U

http://www.iccodroipo.edu.it/
mailto:UDIC849001@istruzione.it
http://www.iccodroipo.edu.it/

		2021-11-09T09:19:53+0000
	SALVADOR ERMINIA




